persequeretur ecclesiaz dei. Et  
sic peccauit contra filius: cui at-  
tribuitur sapientia. Ideo in cō-  
uersione eius apparet christus  
informauit eum ⁊ vere docuit.  
**Actuum. ix.** Circumfulsit eū lux  
de celo non tantū visibilis: sed  
etiaz inuisibilis sapientie fidei:  
⁊ totius veritatis. Et vt dicit. **Luce.**  
**Tho. iij. parte. q. lvij. ar. vi.** **Chri-**  
**stus** ibi tūc corporaliter sibi ap-  
paruit. Ideo de suo peccato ipe  
met dicit. **Mat. xvi. primo.** **Qui-**  
**nus** sui blasphemus ⁊ persecutor  
⁊ contumeliosus: sed misericor-  
diam consecutus sum: q̄ igno-  
rans. feci in incredulitate. **hec** ille  
**Judas** autem peccauit non ex  
fragilitate aut ignorantia: quis  
elegit peccatum: contemnendo  
ea quibus potuit retrahi a pec-  
cato resistens gratie: ⁊ inspirati-  
oni ⁊ bonitati que attribuit spi-  
ritui sancto. Ideo peccatum ei⁹  
fuit petm̄ in spiritum sanctū. Et  
quia hoc peccatum est grauissi-  
mum: propterea nunq̄ meruit  
remissionem: q̄uis christus tūc  
amore: tūc timore multipliciter  
ipm̄ conuerti voluerit. Et h̄ ve-  
rificat sententia domini **Mat.**  
**xij.** Et ponit a magistro **sen. xij.**  
**d. xliij.** Qui peccauerit in patrē  
remittit ei: ⁊ qui peccauerit in fi-  
lium remittet ei: qui autem pec-  
cauerit in spiritum sanctum: nō

## De peccato in spiritū sanctū. Sermo. xvii.

remittetur ei neq̄ hic neq̄ i fu-  
turo.

**Secundo** principaliter  
peccati in spiritū san-  
ctum considerare de-  
bemus varietatem. Peccatus  
enim in spiritum sanctum fm̄  
magistrum **sen. in. ij. d. xliij.** Et  
**Augustinus** in libro de fide ad  
petram. **Augu. in enchiridion.**  
Et de sermone domini in mō-  
te. Et de baptismo puulox. Et  
**fm. d. Alber. magnus in. ii. sen.**  
**d. xliij. ar. iij.** Et **san. Doct. scda**  
**scde. q. xliij. ar. ii.** Et in. ii. **sen. d.**  
**vt. s. variatur in. vi. speciebus**  
que sunt iste.

**Prima** est desperatio.

**Scda** est presumptio.

**Tertia** est finalis impenitētia.

**Quarta** est obstinatio.

**Quinta** est impugnatio ve-  
ritatis agnite.

**Sexta** est inuidia: gratie  
fraternalis.

**Prima** nāq̄ species pecca-  
ti in spiritum sanctum est despe-  
ratio. **Luce. n.** peccator in pecca-  
torum baratrum cecidit confi-  
derans sue culpe grauitatē. vñ  
de cōcipere deberet spes venie  
ppter diuinā bonitatē: per sua  
det sibi nūquam posse cōsequi  
remissionē ⁊ gratiaz a deo. Et  
sic contēnens dei misericordiā  
desperat. Sicut de **Lbarm** le-